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Geachte heer van Gelooven,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:

Wij dachten dat XONAR onderaannemer was van Mondriaan. Hier lezen we dat dat de initiatiefgroep Jeugdhulp Zuid-Limburg is. Kunt u dat uitleggen en toelichten s.v.p.? De initiatiefgroep Jeugdhulp Zuid-Limburg is een samenwerkingsverband tussen maar liefst 25 partijen in de Jeugdzorg. Sinds 2021 opgericht. Deze groep komt voor ons een beetje uit de lucht vallen. Hoe zit dat? Blijkbaar is men in deze groep opzoek naar oplossingen rond het stoppen met MKD door XONAR. Wij vragen ons af hoe zich dat verhoudt tot de afgeronde aanbestedingstrajecten?

Antwoord 1:

Mondriaan is de penvoerder van de Initiatiefgroep Jeugdhulp Zuid-Limburg die gecontracteerd is als contractpartij voor ambulante jeugdhulp. De Initiatiefgroep is als gecontracteerde partij verantwoordelijk voor het leveren van MKD zorg. Mondriaan is als penvoeder onze gesprekspartner namens de Initiatiefgroep.

Vraag 2:

Bovendien hebben we vernomen dat XONAR i.s.m. de Mutsaersstichting oplossingen zoekt voor de MKD-cliénten met de meest complexe zorgen hulpbehoefte. Waarom lezen we daar niks van in deze RIB? Kunt u deze ontwikkelingen beschrijven en duiden? Is het een probleem dat de Mutsaersstichting in de oorspronkelijke aanbesteding geen partij is geweest of is dat wel zo? Graag uw toelichting.

Antwoord 2:

De aanbesteding ambulante jeugdhulp met onder meer MKD zorg, is gegund aan drie verschillende contractpartijen. Het is de verantwoordelijkheid van deze drie contractpartijen om hulp te bieden aan deze doelgroep en voorzieningen voor deze jonge kinderen te ontwikkelen. XONAR is geen contractpartij maar onderaannemer bij de Initiatiefgroep. Daardoor is XONAR geen gesprekspartner als het gaat over nieuwe initiatieven rond MKD.

Mutsaers is géén onderdeel van de Initiatiefgroep maar is penvoerder van een van de beide andere gecontracteerde combinaties voor ambulante jeugdhulp.
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Vraag 3:

Wat is de formele status van de genoemde initiatiefgroep? Wie zijn er lid van deze initiatiefgroep? En wat is hun opdracht of doelstelling? Wie heeft de leiding van deze groep en op welk manier moet men verantwoorden naar de gemeente?

Antwoord 3:
Zie het antwoord op vraag 1.

Combinanten in de Initiatiefgroep zijn: Mondriaan (penvoerder), Amacura, Koraal, Kracht in Zorg, Parnassia, Radar, Talent, Zorg en Zo, Zuyderland. Onderaannemers zijn: ADCA, Buro One, Levanto, Lionarons, N-Joy4Kids, Psy-care, Puur Jong, Scoor, Stichting Kinderleven, SZLZS, Tobas, Somnium Begeleiding, Via Jeugd, XONAR.

Vraag 4:

Wat gebeurt er precies als een arrangement van een kind verlopen is en wat gebeurt er precies als er een nieuwe aanmelding is? Graag een beschrijving van het proces, de communicatie met ouders en de vervolgafspraken, eventuele financiéle consequenties, wachttijden etc.

Antwoord 4:
Als een arrangement afloopt eindigt de behandeling tenzij in afstemming met jeugdige/ouders en verwijzer door de zorgaanbieder een verlenging wordt aangevraagd.

In het geval van een verlenging dient een zorgaanbieder met (gezaghebbende) ouders (en jeugdige bij 12+) te evalueren of de doelen behaald zijn. Naar aanleiding van deze evaluatie kan er een verlenging aangevraagd worden. Vanaf 1 april 2023 zijn de penvoerders van de gecontracteerde combinaties aan zet om een verlengingsaanvraag inclusief geévalueerd gezinsplan aan te leveren bij de gemeenten. Wanneer het verzoek van verlenging door de gemeenten wordt gehonoreerd, ontvangen de ouders een nieuwe beschikking tot verlening tot zorg. Bij zowel de aanvraag, als de evaluatie worden gezaghebbende ouders én waar mogelijk de jeugdige meegenomen in dit proces.

Bij een nieuwe aanvraag is de meest voorkomende route via de gemeente (de route huisarts of gecertificeerde instelling hebben een licht afwijkende route). Bij een nieuwe aanvraag wordt er in eerste instantie een vraagverheldering gedaan door de lokale toegang. Deze brengt in kaart wat de hulpvraag is en bepaalt of er geindiceerde hulp nodig is en/of welke mogelijkheden er nog zijn in het voorliggend veld. Om zo goed mogelijk in kaart te brengen wat de hulpvraag is worden gesprekken gevoerd met zowel ouders, jeugdige en eventueel andere betrokkenen zoals bijvoorbeeld school. Hierop maakt de consulent samen met het gezin een plan met SMART doelen. Dit gezinsplan wordt met toestemming van betrokkenen gedeeld met de penvoerder die vervolgens ervoor zorgt dient te dragen dat de hulpvraag wordt uitgezet binnen de combinatie. Op dit moment zijn nog niet alle combinaties in staat om een dergelijke triage vorm te geven, daarom stellen we de verwijzers vooralsnog in de gelegenheid een suggestie te doen voor een geschikte onderaannemer. Dit gaat uiteraard in overleg met ouders.

De communicatie met de ouders verloopt via de zorgaanbieders. Wachttijden zijn afhankelijk van de beschikbare capaciteit bij zorgaanbieders. Wanneer er sprake is van wachtlijsten worden deze besproken met zorgaanbieders om in gezamenlijkheid te onderzoeken hoe de zorg continuiteit toch gewaarborgd kan worden. Zowel voor nieuwe aanvragen als voor verlengingen van bestaande arrangementen worden de standaard arrangementen met vaste tarieven gehanteerd.
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Vraag 5:
Kunt u ons beschrijven hoe uw ondersteuning aan de initiatiefgroep eruitziet? Gaat u 25 organisaties steunen? Dit is een beetje onduidelijk; kunt u ons het hele plaatje schetsen s.v.p.?

Antwoord 5:

De Initiatiefgroep is ingelicht dat XONAR stopt met MKD zorg. Voor het nieuw inrichten van MKD zorg heeft de Initiatiefgroep enkele maanden tijd nodig. De Initiatiefgroep heeft daarvoor de ondersteuning van de jeugdregio gevraagd. In verband met de noodzaak van continuiteit in de MKD zorg hebben wij die ondersteuning toegezegd. De Initiatiefgroep is gevraagd inzicht te geven in wat nodig is en nadrukkelijk de samenwerking te zoeken met de andere combinaties. Over de praktische invulling zijn wij nog in gesprek.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
de Burgemeester,

J.M. Penn-te Strake
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